Op dezelfde manier hebben Gods onuitputtelijke goedheid en onveranderlijke substantie nooit iemand kwaad gedaan. Maar wijzelf, doordat we afwijken van het hoogste en neergaan naar het laagste, doen onszelf de dood aan. Ja, het afwijken zelf betekent onze dood.

Wee hun, zo zegt Hij, omdat ze van Mij zijn weggevlucht. Verderf over hen, omdat zij tegen Mij hebben gezondigd (Hos. 7,13). En: *Wee hun als Ik Mij van hen terugtrek* (Hos. 9,12). Want uw boosheid zal tegen u pleiten en uw ontrouw zal u beschuldigen. Begrijp en zie dus in hoe kwaad en bitter het is de Heer uw God verlaten te hebben (Jer. 2,19). De mens

ad quos satis competenter a domino increpatio illa dirigitur: *ecce, inquit, omnes uos accendentes ignem accincti flammis, ambulate in lumine ignis uestri, et in flammis, quas succendistis, et iterum qui incendit, inquit, malitiam, peribit ab ea.*

X. QUOD HI QUI AD PERFECTIONEM TENDUNT IN UERITATE HUMILIENTUR ET DEI GRATIA SEMPER SE SENTIANT INDIGERE

Cum ergo semet ipsos cotidie sentiant sancti terrenae cogitationis pondere praegrauatos ab illa mentis sublimitate decidere et inuitos, immo uero etiam nescientes in legem peccati mortisque transduci atque, ut cetera praetermittam, illis saltim quae superius comprehendi bonis quidem ac iustis, sed tamen terrenis a conspectu dei operibus auocari, habent profecto pro quibus ad dominum iugiter ingemescant, habent pro quibus in ueritate humiliati atque coupuncti non uerbis tantum, sed adfectu se pronuntient peccatores et ueniam pro omnibus, quae cotidie superati fragilitate carnis incurront, a gratia domini iugiter postulantes ueras paenitentiae lacrimas indesinenter effundant, quippe qui uideant isdem ipsis se pro quibus continuo dolore uexati sunt etiam usque ad ultimum uitiae finem aestibus inuolutos etiam ipsas supplicationes suas offerre se sine cogitationum anxietate non posse.

2. experti igitur se humanis uiribus desideratum finem obstante carnis sarcina adtingere non ualere neque illi praecipuo summoque bono secundum cordis sui desiderium posse coniungi, sed ab eius intuitu captiuos ad mundana transduci, ad gratiam dei, *qui impios iustificat, conuolantes cum apostolo protestantur: infelix ego homo: quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia dei per dominum nostrum Iesum Christum.*

sentiunt enim se bonum istud quod uolunt non posse perficere, sed in illud quod nolunt quodque oderunt malum, id est cogitationum motus uel curas carnalium rerum semper incurtere.

wordt inderdaad in zijn eigen zonden verstrikt (Spr. 5,22).